

Двадцать седьмое заседание Совета Шалинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

Совета Шалинского сельского поселения

от 29 мая 2020 года

№ 68

О внесении изменений и уточнений в решение Совета Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 12 мая 2015 года № 8 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ, в связи с появлением новых улиц, вводом в эксплуатацию домов, изменением адресных единиц, в целях уточнения действующей схемы одномандатных избирательных округов в пределах утвержденных границ округов, **Совет Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:**

1. Внести в решение Совета Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 12 мая 2015 года № 8 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва» следующие изменения и уточнения:

1.1. В наименовании решения и приложения, а также в тексте пункта 1 слова «третьего созыва» исключить.

1.2. Уточнить описание одномандатных избирательных округов (приложение к решению Совета Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 12 мая 2015 года № 8):

а) включить в Шалинский одномандатный избирательный округ № 5 дом № 74 по улице Вахитова;

б) включить в Шалинский одномандатный избирательный округ № 6 СНТ Алмагач, СНТ Мёша-1, СНТ Мёша-4;

в) в Шалинском одномандатном избирательном округе № 7:

- слова «улица К.Юлдуз» заменить на слова «дома №№: с 1 по 32 по улице Кзыл Юлдуз»;

- слова «Х. Такташа» заменить на слова «Хади Такташа»;

- слова «М. Джалиля» заменить на слова «Мусы Джалиля».

г) в Шалинском одномандатном избирательном округе № 8 слова «К.Юлдуз» заменить на слова «Кзыл Юлдуз».

д) в Шалинском одномандатном избирательном округе № 9 слова «(дома №№ 38-82 по улице Х. Такташа, дома №№ 29-57 по улице М. Джалиля, дома №№ 58-79 по улице Дружбы)» заменить на слова «(дома №№ 38-84 по улице Хади Такташа, дома №№ 29-58 по улице Мусы Джалиля, дома №№ 58-81 по улице Дружбы)».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шалинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан



И.Р. Ахметзянов